
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 421
21 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης για δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού 13.379,15 τ.μ., στη δασική θέση «Τσουμπί−Γι−
βάρι» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λαγκα−
δά Δήμου Χίου, η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 46880/2743/10.10.2012 (ΦΕΚ 648/
Δ΄/20.11.2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. ........................... 1

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 
674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 
στρεμμάτων στις κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, 
Φύλλων, Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου 
Ν Εύβοιας», για έκταση συνολικού εμβαδού δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα έξι τετρ. εκατοστών (2.927,66 
τ.μ.) στη θέση «Κορδίτσα ή Βλαντή» της Δ.Κ. Ερέ−
τριας της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. 
Ευβοίας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,06 στρ, στη 
θέση «Μαυροκορφή» του Συνιδιόκτητου Δάσους 
Λύκων, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 76116 (1)
Άρση αναδάσωσης για δημόσια δασική έκταση, εμβα−

δού 13.379,15 τ.μ., στη δασική θέση «Τσουμπί−Γιβάρι» 
περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λαγκαδά Δήμου 
Χίου, η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ' 
αριθμ. 46880/2743/10.10.2012 (ΦΕΚ 648/Δ΄/20.11.2012) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αιγαίου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 παραγράφου 

3 του Συντάγματος.
• Του άρθρου 44 Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8.8.2014).

• Της παρ. 4 του άρθρου 52 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8.8.2014).

• του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

• του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014).

• Του Ν. 4325/11.5.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−
σης− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις υπ' αριθμ. 182447/3049/24.9.1980 και 160417/1180/ 
8.7.1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση ανα−
δασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ' αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διατα−
γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0−ΙΒ3).

4. Την υπ' αριθμ. 4/6.2.2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/6.2.2015).

5. Την υπ' αριθμ. 46880/2743/12 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού διακοσίων ογδόντα έξι στρεμμάτων 
και εξακοσίων εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος 
(286,667 στρ.) στη θέση «ΤΣΟΥΜΠΙ−ΓΙΒΑΡΙ» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Λαγκάδας Δήμου Χίου η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 28η Ιουνίου 2011 (ΦΕΚ 
Δ΄ 648/20.11.2012).

6. Την υπ' αριθμ. 1913/ΑΠΧ51/2.8.2001 πράξη χαρακτη−
ρισμού της Δ/νσης Δασών Χίου με την οποία χαρακτη−
ρίσθηκε η έκταση εμβαδού 20,020 στρεμμάτων (συμπε−
ριλαμβανομένης και της έκτασης των 13.379,15 τ.μ.) ως 
χορτολιβαδική υπεράνω δάσους, εμπίπτουσα στο πεδίο 

3613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.28 11:05:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, η 
οποία είναι οριστική και αμετάκλητη.

7. Την από 2.7.2014 αίτηση της εταιρείας Γ. Λαζαρί−
δης Μάρμαρα Δράμας Α.Ε. με την οποία κατ' επίκληση 
των διατάξεων των άρθρων 35 και 52 παρ. 4 του Ν. 
4280/2014 ζήτησε την άρση της αναδάσωσης, για τμήμα 
της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 13.379,15 τ.μ., που είχε 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 2710/30.9.2001 άδεια επέμβασης για 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου.

8. Την υπ' αριθμ. 73200/21.10.2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου με την οποία μας γνωστοποιεί ότι δεν έχει 
ανακληθεί η υπ’ αριθμ. 2710/30.9.2002 απόφαση της Δ/
νσης Δασών Χίου και ότι έχει αποκατασταθεί η βλάστη−
ση στην συγκεκριμένη έκταση, η οποία πριν τη πυρκαγιά 
ήταν κυρίως φρυγανώδης.

9. Το γεγονός ότι επιτεύχθηκε ο επιδιωκόμενος 
σκοπός κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας με 
τη δημιουργία της φρυγανώδους βλάστησης και ότι 
για τη συγκεκριμένη έκταση είχε εγκριθεί η υπ’ αριθμ. 
2710/30.9.2001 άδεια επέμβασης πριν από την καταστρο−
φή του από την πυρκαγιά για την ικανοποίηση σκοπού 
δημοσίου συμφέροντος, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, για 
τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού δεκατριών χιλιά−
δων τριακοσίων εβδομήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
και δεκαπέντε τετραγωνικών εκατοστών (13.379,15τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «ΤΣΟΥΜΠΙ−ΓΙΒΑΡΙ» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Λαγκάδας Δήμου Χίου, η οποία 
αποτελεί τμήμα της έκτασης εμβαδού 286,667 στρ. που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ' αριθμ. 46880/2743/12 
(ΦΕΚ Δ 648/20.11.2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως αυτή αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο και θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2500, με στοιχεία κορυφών (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) και το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:5.000.

Η έκταση εμβαδού 13.379,15 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση σύμ−

φωνα με την υπ' αριθμ. 46880/2743/10.10.2012 απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Α.

Νότια: με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση σύμ−

φωνα με την υπ' αριθμ. 46880/2743/10.10.2012 απόφαση 

της Γ.Γ.Α.Δ.Α.

Ανατολικά: με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση 

σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 46880/2743/12 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Α.

Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση, για την οποία έχει 

χορηγηθεί η υπ' αριθμ. 2710/30.9.2001 άδεια επέμβασης. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 46880/2743/10.10.2012 

απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτη−

ση ακύρωσης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, 

από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο 

συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989(ΦΕΚ τ. Α΄ 8/9.1.1989).

Οι συντεταγμένες της ανωτέρω έκτασης, αποτυπώ−

νονται στον παρακάτω πίνακα, στο προβολικό σύστημα 

ΕΓΣΑ 87:

Α/Α Χ Ψ

1 Χ=684802.7816 Υ=4260942.2938

2 Χ=684847.6500 Υ=4260957.8300

3 Χ=684876.3900 Υ=4260965.8200

4 Χ=684889.0300 Υ=4260972.8600

5 Χ=684950.4900 Υ=4261038.7800

6 Χ=684918.7900 Υ=4261101.1900

7 Χ=684798.1386 Υ=4261026.0809

8 Χ=684804.9708 Υ=4261007.7680

9 Χ=684794.7785 Υ=4260963.8424

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3615



3616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3287/207565 (2)
Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 

674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 στρεμμάτων στις 
κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, Φύλλων, Γυμνού και 
Δήμου Ερέτριας Αφρατίου Ν Εύβοιας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκο−
σι επτά τετραγωνικών μέτρων και εξήντα έξι τετρ. 
εκατοστών (2.927,66 τ.μ.) στη θέση «Κορδίτσα ή Βλα−
ντή» της Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου 
Ερέτριας Ν. Ευβοίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑTEΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27.6.2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27.12.2010).

4. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29.12.1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 97870/2248/7.5.2009 Εγκύκλιο δι−
αταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων « Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλά−
δας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 65440 στρεμμάτων στις κοινότητες Πούρνου, 
Θεολόγου, Φύλλων, Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρα−
τίου Ν. Εύβοιας» συνεπεία πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 78849/4196/13.12.2011 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, συνοδευόμενο με την από 12.12.2011 
έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Δασολόγου του 
Δασαρχείου Χαλκίδας Αντώνιου Ακριώτη, με το οποίο ει−
σηγείται τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 
(Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γεν. Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 80887/5327/27.12.2011 έγγραφο −σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας προς 
την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται 
η θετική της πρόταση για τη μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφασης 
του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

11. Την υπ’ αριθμ. 4/2014 ομόφωνη απόφαση της 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, σύμφωνα με την οποία ανα−

καλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 674/
τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. 
Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, 
για έκταση συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακο−
σίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και εξήντα έξι 
τετρ. εκατοστών (2.927,66 τ.μ.) στη θέση «Κορδίτσα ή 
Βλαντή» της Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου 
Ερέτριας Ν. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

12. Το υπ’ αριθμ. 2214/125851/25.8.2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, με το οποίο υποβάλλονται τα 
στοιχεία περί μερικής ανάκλησης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι επτά τετρα−
γωνικών μέτρων και εξήντα έξι τετρ. εκατοστών (2.927,66 
τ.μ.) στη θέση «Κορδίτσα ή Βλαντή» της Δ.Κ. Ερέτριας 
της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 2623/163395/23.9.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ−
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 674/
τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας, ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα έξι τετρ. εκατοστών (2.927,66 τ.μ.) 
στη θέση «Κορδίτσα ή Βλαντή» της Δ. Κ. Ερέτριας της 
Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. Εύβοιας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου: 
(Α1, Β, Γ, Η, Ζ, Α5, Α2, Α1) συνολικού εμβαδού 2.927,66 
τ.μ., και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και έχει ως όρια σήμερα:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. Ζ/2174/14.11.2005 τελεσίδικη πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Χαλκίδας

Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρακτή−

ρα σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Ζ/1994/14.5.1981 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Χαλκίδας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−
κτικός και όχι οριστικός εκτός της βόρειας και δυτικής 
πλευράς.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
2386/17.8.1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 
στρεμμάτων στις κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, Φύλ−
λων, Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου Ν. Εύβοιας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3617

    



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 14721 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,06 στρ, στη θέση 

«Μαυροκορφή» του Συνιδιόκτητου Δάσους Λύκων, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014
− του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α)160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.5.1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

5) Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6.2.2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την υπ’ αριθμ. 14703/2.11.2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 10,06 στρ, στο οποίο στις 30.8.2015 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Μαυ−
ροκορφή» του Συνιδιόκτητου Δάσους Λύκων, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 2000 ενώ η θέση του είναι σημειω−
μένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004212112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


